



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月10日

上場会社名 **ダイニック株式会社**

（コード番号： 3551 東証 第1部）

（URL <http://www.dynic.co.jp>）

本社所在地都道府県 東京都

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 細田 敏夫

問合せ先責任者 役職名 常務取締役本社財務部門長

氏名 天野 高明

TEL:(03)5402-3132

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）

(1) 貸倒引当金

一般債権に対しては前期末の貸倒実績率を適用しております。

(2) 法人税等の計上基準

法定実効税率をベースとした簡便法によっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（端数処理は四捨五入による）

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|-------------|--------|-----|-------|------|-------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第1四半期 | 10,947 | 0.0 | 479 | 18.1 | 447 | 15.5 | 276 | 15.9 |
| 18年3月期第1四半期 | 10,946 | 0.6 | 585 | 12.3 | 529 | 32.6 | 328 | 24.7 |
| （参考）18年3月期 | 44,890 | 0.3 | 2,297 | 2.3 | 2,025 | 0.5 | 1,456 | 14.3 |

| | 1株当たり四半期（当期）純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益 |
|-------------|-----------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 6.49 | - |
| 18年3月期第1四半期 | 7.72 | - |
| （参考）18年3月期 | 33.00 | - |

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期（平成18年4月1日から平成18年6月30日）におけるわが国の経済は、米国景気の減速、中東情勢の不安等による株価の下落、円安基調が続いております。また、昨年から続いております原油価格の高騰の長期化により、原材料価格はまだ上昇するものと思われま

す。このような情勢の中で、当社グループにおきましては顧客ニーズに的確に対応するとともに、不採算品種の収益改善、コスト削減に取り組んでまいりました。

その結果、**売上高**は10,947百万円、**営業利益**は479百万円（前年同期比18.1%減）、**経常利益**は447百万円（前年同期比15.5%減）、**四半期純利益**も276百万円（前年同期比15.9%減）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 50,090 | 12,303 | 24.5 | 289.23 |
| 18年3月期第1四半期 | 48,020 | 10,264 | 21.4 | 241.81 |
| (参考)18年3月期 | 48,434 | 12,698 | 26.2 | 297.90 |

【連結キャッシュ・フローの状況】

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年3月期第1四半期 | 1,915 | 238 | 2,478 | 2,613 |
| 18年3月期第1四半期 | 493 | 204 | 37 | 2,175 |
| (参考)18年3月期 | 3,164 | 875 | 2,439 | 1,809 |

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第1四半期の財政状態は前連結会計年度末と比較して総資産が1,656百万円増加し、50,090百万円となりました。

主なものは、資産では債権の流動化を縮小したことにより受取手形及び売掛金の増加1,928百万円、現金及び預金の増加804百万円、投資その他の資産の減少981百万円など、負債では短期借入金の増加2,907百万円、繰延税金負債の減少375百万円です。

当第1四半期のキャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、1,915百万円となりました。税金等調整前四半期純利益の計上445百万円、減価償却費255百万円等増加しておりますが、売上債権1,928百万円増加、たな卸資産166百万円増加による資金の減少が大きく影響しております。

投資活動によるキャッシュ・フローは、238百万円となりました。これは主に、固定資産の取得121百万円、投資有価証券の取得122百万円、投資有価証券の売却500百万円等によります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、2,478百万円となりました。これは主に、短期借入金の純増額2,820によります。

この結果、第1四半期における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ804百万円増加の2,613百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中間 | 22,500 | 1,050 | 625 |
| 通期 | 45,000 | 2,100 | 1,300 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 30円 63銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、平成18年5月25日発表の数値に変更はありません。なお、上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想と異なる結果となる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

| 科 目 | 前第1四半期 平成17年6月30日現在 | | 当第1四半期 平成18年6月30日現在 | | 増減 金 額 | 前連結会計年度 平成18年3月31日現在 | |
|---------------|------------------------|--------------|------------------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | | 金 額 | 構成比 |
| 流動資産 | | | | | | | |
| 現金及び預金 | 2,425,441 | | 2,701,211 | | 275,770 | 1,897,657 | |
| 受取手形及び売掛金 | 11,425,637 | | 12,222,555 | | 796,918 | 10,302,040 | |
| たな卸資産 | 6,853,473 | | 7,236,983 | | 383,510 | 7,074,665 | |
| 繰延税金資産 | 197,227 | | 185,601 | | 11,626 | 324,375 | |
| その他 | 514,965 | | 557,811 | | 42,846 | 511,047 | |
| 流動資産合計 | 21,416,743 | 44.6 | 22,904,161 | 45.7 | 1,487,418 | 20,109,784 | 41.5 |
| 固定資産 | | | | | | | |
| 有形固定資産 | 20,565,848 | | 20,122,288 | | 443,560 | 20,291,209 | |
| 無形固定資産 | 117,149 | | 126,883 | | 9,734 | 129,804 | |
| 投資その他の資産 | 5,799,989 | | 6,848,119 | | 1,048,130 | 7,828,807 | |
| 繰延税金資産 | 112,947 | | 88,993 | | 23,954 | 74,152 | |
| 固定資産合計 | 26,595,933 | 55.4 | 27,186,283 | 54.3 | 590,350 | 28,323,972 | 58.5 |
| 繰延資産 | | | | | | | |
| 社債発行費 | 6,781 | | - | | 6,781 | - | |
| その他 | 104 | | - | | 104 | - | |
| 繰延資産合計 | 6,885 | 0.0 | - | - | 6,885 | - | - |
| 資産合計 | 48,019,561 | 100.0 | 50,090,444 | 100.0 | 2,070,883 | 48,433,756 | 100.0 |

(単位：千円、%)

| 科 目 | 前第1四半期 平成17年6月30日現在 | | 当第1四半期 平成18年6月30日現在 | | 増減 金 額 | 前連結会計年度 平成18年3月31日現在 | |
|-----------------------------|------------------------|-------|------------------------|-------|-----------|-------------------------|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | | 金 額 | 構成比 |
| 流動負債 | | | | | | | |
| 支払手形及び買掛金 | 9,047,574 | | 9,153,733 | | 106,159 | 8,943,750 | |
| 短期借入金 | 11,819,993 | | 10,465,529 | | 1,354,464 | 7,558,498 | |
| 1年以内償還予定の 社債 | 1,250,000 | | 1,350,000 | | 100,000 | 1,350,000 | |
| 未払法人税等 | 92,687 | | 210,539 | | 117,852 | 548,733 | |
| その他 | 2,262,517 | | 2,772,727 | | 510,210 | 2,837,468 | |
| 流動負債合計 | 24,472,771 | 50.9 | 23,952,528 | 47.8 | 520,243 | 21,238,449 | 43.8 |
| 固定負債 | | | | | | | |
| 社債 | 2,725,000 | | 1,375,000 | | 1,350,000 | 1,375,000 | |
| 長期借入金 | 3,780,355 | | 5,721,518 | | 1,941,163 | 5,896,450 | |
| 退職給付引当金 | 3,773,735 | | 3,888,527 | | 114,792 | 3,878,180 | |
| 繰延税金負債 | 1,863,436 | | 2,297,450 | | 434,014 | 2,672,180 | |
| その他 | 1,095,522 | | 552,627 | | 542,895 | 647,671 | |
| 固定負債合計 | 13,238,048 | 27.6 | 13,835,122 | 27.6 | 597,074 | 14,469,481 | 29.9 |
| 負債合計 | 37,710,819 | 78.5 | 37,787,650 | 75.4 | 76,831 | 35,707,930 | 73.7 |
| 少数株主持分 | 44,796 | 0.1 | - | - | - | 27,834 | 0.1 |
| 資本金 | 5,795,651 | 12.0 | - | - | - | 5,795,651 | 12.0 |
| 資本剰余金 | 944,696 | 2.0 | - | - | - | 944,696 | 2.0 |
| 利益剰余金 | 1,216,811 | 2.5 | - | - | - | 2,210,555 | 4.5 |
| 土地再評価差額金 | 2,252,666 | 4.7 | - | - | - | 2,387,027 | 4.9 |
| その他有価証券評価 差額金 | 705,526 | 1.5 | - | - | - | 1,846,289 | 3.8 |
| 為替換算調整勘定 | 634,933 | 1.3 | - | - | - | 467,534 | 1.0 |
| 自己株式 | 16,471 | 0.0 | - | - | - | 18,692 | 0.0 |
| 資本合計 | 10,263,946 | 21.4 | - | - | - | 12,697,992 | 26.2 |
| 負債、少数株主持分及び 資本合計 | 48,019,561 | 100.0 | - | - | - | 48,433,756 | 100.0 |
| 株主資本 | | | | | | | |
| 資本金 | - | - | 5,795,651 | 11.6 | - | - | - |
| 資本剰余金 | - | - | 944,696 | 1.9 | - | - | - |
| 利益剰余金 | - | - | 2,176,384 | 4.3 | - | - | - |
| 自己株式 | - | - | 19,990 | 0.0 | - | - | - |
| 株主資本合計 | - | - | 8,896,741 | 17.8 | - | - | - |
| 評価・換算差額等 | | | | | | | |
| 土地再評価差額金 | - | - | 2,387,027 | 4.8 | - | - | - |
| その他有価証券評価 差額金 | - | - | 1,473,490 | 2.9 | - | - | - |
| 為替換算調整勘定 | - | - | 483,182 | 1.0 | - | - | - |
| 評価・換算差額合計 | - | - | 3,377,335 | 6.7 | - | - | - |
| 少数株主持分 | - | - | 28,718 | 0.1 | - | - | - |
| 純資産合計 | - | - | 12,302,794 | 24.6 | - | - | - |
| 負債・純資産合計 | - | - | 50,090,444 | 100.0 | - | - | - |

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

| 科 目 | 前第1四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日 | | 当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日 | | 増 減 金 額 | 前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日 | |
|----------------------|---------------------------------------|-------|---------------------------------------|-------|------------|--|-------|
| | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | | 金 額 | 構成比 |
| 売上高 | 10,946,198 | 100.0 | 10,946,723 | 100.0 | 525 | 44,889,544 | 100.0 |
| 売上原価 | 8,435,311 | 77.1 | 8,571,936 | 78.3 | 136,625 | 34,926,424 | 77.8 |
| 売上総利益 | 2,510,887 | 22.9 | 2,374,787 | 21.7 | 136,100 | 9,963,120 | 22.2 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,925,680 | 17.6 | 1,895,637 | 17.3 | 30,043 | 7,666,333 | 17.1 |
| 営業利益 | 585,207 | 5.3 | 479,150 | 4.4 | 106,057 | 2,296,787 | 5.1 |
| 営業外収益 | (114,298) | (1.0) | (110,544) | (1.0) | (3,754) | (454,090) | (1.0) |
| 受取利息及び配当金 | 30,970 | | 31,096 | | 126 | 81,122 | |
| その他 | 83,328 | | 79,448 | | 3,880 | 372,968 | |
| 営業外費用 | (170,143) | (1.5) | (142,324) | (1.3) | (27,819) | (725,980) | (1.6) |
| 支払利息 | 101,374 | | 87,703 | | 13,671 | 396,001 | |
| その他 | 68,769 | | 54,621 | | 14,148 | 329,979 | |
| 経常利益 | 529,362 | 4.8 | 447,370 | 4.1 | 81,992 | 2,024,897 | 4.5 |
| 特別利益 | 1,527 | 0.0 | 407 | 0.0 | 1,120 | 552,438 | 1.2 |
| 特別損失 | 32,485 | 0.3 | 2,573 | 0.0 | 29,912 | 413,382 | 0.9 |
| 税金等調整前四半期 (当期)純利益 | 498,404 | 4.5 | 445,204 | 4.1 | 53,200 | 2,163,953 | 4.8 |
| 税金費用 | 172,850 | 1.5 | 168,984 | 1.6 | 3,866 | 722,132 | 1.6 |
| 少数株主利益(損失) | 1,949 | 0.0 | 649 | 0.0 | 2,598 | 13,787 | 0.0 |
| 四半期(当期)純利益 | 327,503 | 3.0 | 275,571 | 2.5 | 51,932 | 1,455,608 | 3.2 |

| | 前第1四半期 | 当第1四半期 | 前連結会計年度 |
|---------------|---------|--------|---------|
| 1. 営業外収益の主要項目 | | | |
| 受取利息 | 4,344 | 3,813 | 26,154 |
| 受取配当金 | 26,626 | 27,283 | 54,968 |
| 賃貸料 | 43,412 | 42,819 | 167,359 |
| 為替差益 | 6,624 | 5,173 | 74,127 |
| 2. 営業外費用の主要項目 | | | |
| 支払利息 | 101,374 | 87,703 | 396,001 |
| 退職給付会計基準変更時差異 | 19,390 | 19,390 | 77,557 |
| 為替差損 | - | - | - |
| たな卸資産処分損 | - | - | - |
| 3. 特別利益の主要項目 | | | |
| 投資有価証券売却益 | 19 | - | 476,406 |
| 固定資産売却益 | 1,508 | 407 | 21,693 |
| 4. 特別損失の主要項目 | | | |
| 役員退職慰労金 | 12,141 | - | - |
| 固定資産処分損 | 761 | 2,573 | 78,054 |
| 役員退職引当金繰入額 | 12,609 | - | 59,348 |
| 減損損失 | - | - | 81,395 |

3.(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当連結第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | | 少数株 主持分 | 純資産 合計 |
|-------------------------------|-------|-----------|-----------|----------|-------|------------------|--------------------------|------------------|-------|------------|-----------|
| | 資本金 | 資本 剰余金 | 利益 剰余金 | 自己 株式 | 計 | 土地再 評価差 額金 | その他 有価証 券評価 差額金 | 為替換 算調整 勘定 | 計 | | |
| 平成18年3月31日 残高 | 5,796 | 945 | 2,211 | 19 | 8,933 | 2,387 | 1,846 | 468 | 3,765 | 28 | 12,726 |
| 当四半期変動額 | | | | | | | | | | | |
| 新株の発行 | | | | | | | | | | | - |
| 剰余金の配当 | | | 255 | | 255 | | | | | | 255 |
| 役員賞与 | | | 56 | | 56 | | | | | | 56 |
| 四半期純利益 | | | 276 | | 276 | | | | | | 276 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | | | | | - |
| 自己株式の取得 | | | | 1 | 1 | | | | | | 1 |
| 株主資本以外の 項目の当四半期 変動額(純額) | | | | | | | 373 | 15 | 388 | 1 | 387 |
| 当四半期変動額 合計 | - | - | 35 | 1 | 36 | - | 373 | 15 | 388 | 1 | 423 |
| 平成18年6月30日 残高 | 5,796 | 945 | 2,176 | 20 | 8,897 | 2,387 | 1,473 | 483 | 3,377 | 29 | 12,303 |

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算

(単位：千円)

| 区 分 | 前第1四半期 | 当第1四半期 | 前連結会計年度 |
|-------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| | 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日 | 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日 | 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日 |
| | 金 額 | 金 額 | |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 498,404 | 445,204 | 2,163,953 |
| 減価償却費 | 252,339 | 255,074 | 1,060,716 |
| 減損損失 | - | - | 81,395 |
| 退職給付引当金の増加額 | 27,543 | 10,347 | 132,048 |
| 貸倒引当金の増減額 | 1,357 | 89 | 82,498 |
| 受取利息及び配当金 | 30,970 | 31,096 | 81,122 |
| 支払利息 | 101,374 | 87,703 | 396,001 |
| 売上債権の増減額 | 229,570 | 1,927,964 | 1,091,114 |
| たな卸資産の増加額 | 249,388 | 166,388 | 301,464 |
| 仕入債務の増減額 | 6,630 | 215,539 | 256,911 |
| その他 | 306,817 | 303,284 | 513,455 |
| 小 計 | 671,276 | 1,414,776 | 3,689,777 |
| 利息及び配当金の受取額 | 19,587 | 35,318 | 99,870 |
| 利息の支払額 | 79,420 | 76,811 | 390,275 |
| 法人税等の支払額 | 118,214 | 458,859 | 235,117 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 493,229 | 1,915,128 | 3,164,255 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | 187,040 | 120,723 | 1,797,902 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 2,573 | 1,124 | 274,407 |
| 投資有価証券の取得による支出 | 197,948 | 121,646 | 588,541 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 56,149 | 500,001 | 860,388 |
| その他 | 122,468 | 20,477 | 376,360 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 203,798 | 238,279 | 875,288 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金純増減額 | 1,425,364 | 2,819,860 | 2,693,550 |
| 長期借入による収入 | - | 600,000 | 4,700,000 |
| 長期借入金の返済による支出 | 1,246,558 | 685,927 | 4,168,652 |
| 社債の償還による支出 | - | - | 1,250,000 |
| 配当金の支払額 | 212,251 | 254,642 | 212,251 |
| その他 | 3,305 | 1,298 | 1,185,003 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 36,750 | 2,477,993 | 2,439,450 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 13,612 | 2,404 | 51,040 |
| 現金及び現金同等物の増減額 | 266,293 | 803,548 | 99,443 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 1,908,879 | 1,809,436 | 1,908,879 |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 | 2,175,172 | 2,612,984 | 1,809,436 |

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日至平成17年6月30日）

| | 出版・情報 関 連 | 生活・工業 用途 関連 | 計 | 消去又 は全社 | 連結 |
|--------------------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|
| | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 |
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 5,404,596 | 5,541,602 | 10,946,198 | - | 10,946,198 |
| (2) セグメント間内部売上高 又は振替高 | 34,415 | 121,843 | 156,258 | (156,258) | - |
| 計 | 5,439,011 | 5,663,445 | 11,102,456 | (156,258) | 10,946,198 |
| 営業費用 | 5,016,412 | 5,380,612 | 10,397,024 | (36,033) | 10,360,991 |
| 営業利益 | 422,599 | 282,833 | 705,432 | (120,225) | 585,207 |

当第1四半期連結会計期間（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）

| | 出版・情報 関 連 | 生活・工業 用途 関連 | 計 | 消去又 は全社 | 連結 |
|--------------------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|
| | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 |
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 5,597,696 | 5,349,027 | 10,946,723 | - | 10,946,723 |
| (2) セグメント間内部売上高 又は振替高 | 34,747 | 126,528 | 161,275 | (161,275) | - |
| 計 | 5,632,443 | 5,475,555 | 11,107,998 | (161,275) | 10,946,723 |
| 営業費用 | 5,193,339 | 5,310,074 | 10,503,413 | (35,840) | 10,467,573 |
| 営業利益 | 439,104 | 165,481 | 604,585 | (125,435) | 479,150 |

前連結会計年度（自平成17年4月1日至平成18年3月31日）

| | 出版・情報 関 連 | 生活・工業 用途 関連 | 計 | 消去又 は全社 | 連結 |
|--------------------------|--------------|----------------|------------|------------|------------|
| | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 |
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 22,081,633 | 22,807,911 | 44,889,544 | - | 44,889,544 |
| (2) セグメント間内部売上高 又は振替高 | 204,467 | 473,319 | 677,786 | (677,786) | - |
| 計 | 22,286,100 | 23,281,230 | 45,567,330 | (677,786) | 44,889,544 |
| 営業費用 | 20,771,688 | 21,972,923 | 42,744,611 | (151,854) | 42,592,757 |
| 営業利益 | 1,514,412 | 1,308,307 | 2,822,719 | (525,932) | 2,296,787 |

（注）各事業区分の主要製品

| 事業区分 | 売上区分 | 主要取扱製品 |
|---------------|------------|------------------------------|
| 出版・情報関連 | 出版文具・紙製品 | 製本用クロス、文具紙工品、ビジネス用各種クロス、食品包材 |
| | 情報関連 | 銀行通帳用クロス、コンピューターリボン、表示用ラベル |
| 生活・工業 用途関連 | インテリア・住宅関連 | カーペット、壁装材 |
| | 車輜工業用途 | 産業用ターポリン、自動車内装用不織布 |
| | 衣料関連 | 接着芯地 |
| | ファンシー商品他 | キャラクター商品、各種加工品 |
| | 運送、製造、加工他 | 商品等運送料、製品製造・加工 |

〔所在地別セグメント情報〕

前第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日至平成17年6月30日）

| | 日本 | その他の地域 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|----------------------|-----------|-----------|------------|-------------|------------|
| | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 |
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 9,290,657 | 1,655,541 | 10,946,198 | - | 10,946,198 |
| (2) セグメント間内部売上高又は振替高 | 614,771 | 481,000 | 1,095,771 | (1,095,771) | - |
| 計 | 9,905,428 | 2,136,541 | 12,041,969 | (1,095,771) | 10,946,198 |
| 営業費用 | 9,262,736 | 2,055,296 | 11,318,032 | (957,041) | 10,360,991 |
| 営業利益 | 642,692 | 81,245 | 723,937 | (138,730) | 585,207 |

当第1四半期連結会計期間（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）

| | 日本 | その他の地域 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|----------------------|-----------|-----------|------------|-----------|------------|
| | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 |
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 9,167,982 | 1,778,741 | 10,946,723 | - | 10,946,723 |
| (2) セグメント間内部売上高又は振替高 | 554,488 | 418,236 | 972,724 | (972,724) | - |
| 計 | 9,722,470 | 2,196,977 | 11,919,447 | (972,724) | 10,946,723 |
| 営業費用 | 9,198,283 | 2,146,052 | 11,344,335 | (876,762) | 10,467,573 |
| 営業利益 | 524,187 | 50,925 | 575,112 | (95,962) | 479,150 |

前連結会計年度（自平成17年4月1日至平成18年3月31日）

| | 日本 | その他の地域 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|----------------------|------------|-----------|------------|-------------|------------|
| | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 | 千円 |
| 売上高及び営業損益 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 37,681,472 | 7,208,072 | 44,889,544 | - | 44,889,544 |
| (2) セグメント間内部売上高又は振替高 | 2,379,038 | 1,703,903 | 4,082,941 | (4,082,941) | - |
| 計 | 40,060,510 | 8,911,975 | 48,972,485 | (4,082,941) | 44,889,544 |
| 営業費用 | 37,454,961 | 8,705,459 | 46,160,420 | (3,567,663) | 42,592,757 |
| 営業利益 | 2,605,549 | 206,516 | 2,812,065 | (515,278) | 2,296,787 |

（注）本邦以外の区分に属する国又は地域

その他の地域 北米 アメリカ
 ヨーロッパ..... イギリス
 中国 中国
 東南アジア..... 香港・台湾・シンガポール